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OCENA PODEJMOWNYCH DZIAŁAŃ NA RZECZ BEZPIECZNEGO WYPOCZYNKU 
MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W OKRSIE WAKACJI LETNICH 

 
Z informacją o organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży - kolonii  

w 2015 r. wystąpił Salezjański Ośrodek Młodzieżowy „Don Bosco” w Lutomiersku  

oraz Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy CARITAS Archidiecezji Łódzkiej  

w Drzewocinach 67. 

Z informacją o organizacji półkolonii wystąpiły trzy podmioty:   

 Centrum Sportu i Rekreacji w Konstantynowie Łódzkim – półkolonie w „Ośrodku 

nad Stawem” w Konstantynowie Łódzkim przy ul. Łaskiej 64/66, 

 Pabianicka Spółdzielnia Mieszkaniowa z siedzibą w Pabianicach przy 

ul. Zamkowej 42/44 w następujących obiektach: Spółdzielczym Domu Kultury  

w Pabianicach przy ul. Orlej 45/47, Osiedlowym Domu Kultury w Pabianicach przy 

ul. Łaskiej 46/48, Osiedlowym Domu Kultury „Barak” w Pabianicach przy 

ul. „Grota” Roweckiego 18A,  

 Gmina Pabianice z siedzibą w Pabianicach przy ul. Torowej 21 w obiekcie sportowym 

w Piątkowisku nr 4b. 

W ww. ośrodkach w maju, czerwcu i lipcu 2015 r. przeprowadzono czynności 

kontrolno- rozpoznawcze w zakresie przestrzegania przepisów ochrony przeciwpożarowej.  

W wyniku powyższego nie stwierdzono nieprawidłowości uniemożliwiających 

organizowanie letniego wypoczynku  i wydano 6 pozytywnych opinii dotyczących letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży. W jednym przypadku wydano 2 decyzje administracyjne 

nakazujące usunięcie występujących w obiekcie nieprawidłowości. 

W ramach pogadanek na temat bezpieczeństwa Komenda Powiatowa PSP  

w Pabianicach uczestniczyła w akcji „Bezpieczny Przedszkolak” w punkcie przedszkolnym 

„Kłapciatek” w Pabianicach przy ul. Grota Roweckiego 3, w spotkaniu integracyjnym 

„Bezpieczny Piknik Bajkowy” w Zespole Szkół Specjalnych nr 5 w Pabianicach przy  

ul. Pułaskiego 32, w spotkaniu „Bezpieczne wakacje” w tut. Komendzie z 3 grupami 

półkolonijnymi z Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie oraz w dwóch 

spotkaniach w Szkole Podstawowej nr 1 im. Królowej Jadwigi w Konstantynowie Łódzkim.  

 

 



 

 Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza przeprowadziła pokazy sprzętu ratowniczo-gaśniczego 

w tut. Komendzie dla ok. 28 grup dzieci (ok. 520 dzieci) oraz omawiano zagadnienia dotyczące 

zagrożeń występujących w domu, w szkole, podczas wypoczynku letniego. Od października 

2015 r. na terenie KP PSP w Pabianicach funkcjonariusze JRG przeprowadzają cykliczne 

spotkania z klasami mundurowymi Zespołu Szkół nr 1 im. Jana Kilińskiego w Pabianicach. 

Na stronie internetowej KP PSP w Pabianicach zamieszczono informacje dotyczące 

bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacyjnym oraz ferii zimowych, a także informacje 

dotyczące bezpiecznego zachowania w szkole i w domu. 

 
 

INFORMACJA KOMENDANTA POWIATOWEGO PSP NA TEMAT ZAGROŻEŃ 
WYSTĘPUJĄCYCH NA TERENIE POWIATU PABIANICKIEGO.  

 
 

W okresie od 1 stycznia 2015 r. do dnia 30 listopada 2015 r. przeprowadzono czynności 

kontrolno - rozpoznawcze ogółem w 196 obiektach zarówno użyteczności publicznej, 

zamieszkania zbiorowego jak i produkcyjno-magazynowych, stwierdzając 

242 nieprawidłowości, w tym nieprawidłowości mogące spowodować zagrożenie życia ludzi.  

Nieprawidłowości te dotyczyły głównie: 

- przekroczonych długości dróg ewakuacyjnych, 

- stosowania łatwo zapalnych, kapiących i odpadających pod wpływem ognia materiałów  

na drogach ewakuacyjnych, w salach przeznaczonych do jednoczesnego przebywania ponad 

50 osób nie będących ich stałymi użytkownikami,  

- braku wyposażenia klatki schodowej w urządzenia do usuwania dymu lub zapobiegającego 

zadymieniu, 

- braku wymaganego oświetlenia awaryjnego. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych wydano 70 decyzji 

administracyjnych. W  7 przypadkach wszczęto postępowanie egzekucyjne poprzez wydanie 

upomnienia w celu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. Wydano 18 opinii  

w zakresie rozwiązań technicznych ochrony przeciwpożarowej oraz 2 opinie w zakresie imprez 

masowych.  Zaopiniowano i/lub uzgodniono w sumie 28 planów zagospodarowania 



przestrzennego. Ponadto nałożono 2 grzywny w celu przymuszenia wykonania nałożonych 

obowiązków na sumę 1000 zł oraz nałożono 5 mandatów karnych na sumę 500 zł. 

Na ww. czynności kontrolne składa się również uczestnictwo w odbiorach nowo 

wybudowanych i zmodernizowanych obiektów (59 odbiorów) zarówno użyteczności 

publicznej, zamieszkania zbiorowego jak również produkcyjno-magazynowych. W trakcie tych 

czynności wydano 44 stanowiska o zgodności wykonania obiektu z wymaganiami ochrony 

przeciwpożarowej i projektem budowlanym, 12 stanowisk o braku zgodności wykonania 

obiektu z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej i projektem budowlanym lub wniesiono 

uwagi, w 3 przypadkach wniesiono zastrzeżenia z powiadomieniem Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Pabianicach. 

Od stycznia 2015 r. do  30 listopada 2015 r. Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza 

przeprowadziła kontrole w ramach akcji budynki mieszkalne wielorodzinne w starych 

zasobach komunalnych miast i gmin. Kontrole przeprowadzono w 132 budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych będących w zasobach Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  

w Pabianicach. 

 

W miesiącach czerwiec-lipiec dokonano kontroli Pabianickiego Centrum Medycznego 

Sp. z o.o. z siedzibą w Pabianicach przy ul. Jana Pawła II nr 68. Skontrolowano łącznie  

9 budynków znajdujących się na terenie szpitala, z czego w skład budynku głównego wchodzą 

budynek A, B, C i D oraz 2K-P. W trakcie kontroli stwierdzono usunięcie 13 nieprawidłowości, 

a w stosunku do pozostałych 13 prowadzone jest postępowanie administracyjne. 

 

 Dodatkowo w trakcie trwanie pierwszych wojewódzkich zawodów FCC   

w Pabianicach w dniu 22 maja 2015 r. przeprowadzono akcję edukacyjno-informacyjną  

w ramach programu „Zgaś ryzyko” mającą na celu w latach 2015 – 2024 ograniczenie liczby 

ofiar śmiertelnych i rannych w pożarach. 

 

Na terenie powiatu pabianickiego nie występują zakłady o dużym oraz o zwiększonym 

ryzyku powstania poważnej awarii przemysłowej (ZDR, ZZR). Na terenie powiatu pabianickiego 

znajdują się 3 zakłady stwarzających zagrożenie poza swoim terenem  

ponieważ w procesie technologicznym wykorzystują substancje i mieszaniny niebezpieczne tj.: 

 Zakłady Mięsne „Pamso” w Pabianicach – amoniak  (5 ton) 



 Zakład Przetwórstwa Owoców i Produkcji Lodów „Kilargo” Sp. z o.o. w  Chechle I - 

amoniak (9 ton) 

 zakład „Lumileds Poland S.A.” w Pabianicach – wodór (12000 l) 

W związku z niewielkimi ilościami materiałów niebezpiecznych zakłady te w myśl Ustawy 

„Ochrona środowiska” nie są zakwalifikowane do Zakładów o Dużym Ryzyku (ZDR) wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej lub Zakładów o Zwiększonym Ryzyku (ZZR) wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej. W ramach nadzoru w pierwszej połowie 2015 r. 

przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w Zakładach Mięsnych „Pamso”  

w Pabianicach, mające na celu sprawdzenie wykonania zaleceń Decyzji Komendanta 

Powiatowego PSP w Pabianicach, po nałożeniu grzywny w celu przymuszenia wykonano 

wszystkie zalecenia nałożonych Decyzji. Dodatkowo na terenie zakładu odbyły się ćwiczenia 

obiektowe z zakresu ratownictwa chemiczno-ekologicznego, w których brały udział JRG 

Pabianice, JRG 4 Łódź, OSP Pabianice, OSP Piątkowisko oraz OSP Wola Zaradzyńska.  

 

  



Działania ratowniczo-gaśnicze 
 
W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2015 r. jednostki ochrony przeciwpożarowej 

powiatu pabianickiego interweniowały podczas 1367 zdarzeń z czego: pożary 403, MZ – 898, 

AF -53). 

Najczęstsze przyczyny pożarów zarówno w roku ubiegłym, jak i bieżącym, 

to podpalenia umyślne (odpowiednio 137 i 126 przypadków) oraz nieostrożność osób 

dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym (odpowiednio 145 i 172 przypadki). 

Wśród pozostałych przyczyn powstawania pożarów należy wymienić jeszcze wady urządzeń 

i instalacji elektrycznych, a także wady środków transportu.  

Straty pożarowe w 2014 r. wyniosły 3 855 800 zł. Natomiast wartość mienia 

uratowanego z pożarów oszacowano na  6 388 900 zł. W analogicznym okresie roku 2015 

straty materialne w pożarach oszacowano na 13 880 600 zł, a wartość mienia uratowanego 

na  2 417 000. Tak duży wzrost strat pożarowych wynika z faktu, że odnotowano jeden pożar 

bardzo duży, a także 15 pożarów średnich. Warto także podkreślić, że wzrosła wartość mienia 

uratowanego z pożarów. 

W 2014 roku odnotowano 3 ofiary śmiertelne w pożarach, natomiast 25 doznało 

w  nich obrażeń; w bieżącym roku w pożarach odnotowano 5 ofiar śmiertelnych natomiast 

6 osób zostało rannych.  

Ilość miejscowych zagrożeń w porównaniu do roku 2014 zmniejszyła się z 917 do 900 

(- 17 MZ). Tak dużą ilość miejscowych zagrożeń generują przede wszystkim interwencje 

związane z usuwaniem rojów bądź gniazd owadów błonkoskrzydłych (320 w roku bieżącym 

i aż 428 zdarzeń w roku ubiegłym), zdarzenia, w których ratownicy wypompowywali wodę 

z zalanych posesji lub budynków (15 zdarzeń spowodowanych gwałtownymi opadami 

atmosferycznymi w roku 2014, 14 takich zdarzeń w br.), zdarzenia związane z usuwaniem 

skutków kolizji i wypadków drogowych (108 zdarzenia w roku 2014,  131 zdarzenia w roku 

bieżącym) oraz zdarzenia, podczas których likwidowano skutki silnych wiatrów (62 takie 

zdarzenia w roku 2014, 111 zdarzenia w roku bieżącym). 

Podczas miejscowych zagrożeń do 30 listopada br. śmierć poniosło 15 osób, a 68 

zostało rannych (dla porównania – w takim samym okresie roku 2014 liczba ofiar śmiertelnych 

wyniosła 21, rannych natomiast – 160). 



Jeśli chodzi o straty w mieniu podczas miejscowych zagrożeń, to w roku bieżącym 

wynoszą one 1 678 900 zł (1 293 500 w roku 2014), natomiast wartość mienia uratowanego 

to  2 775 000 zł (3 755 000 zł w roku ubiegłym).  

Zarówno w przypadku pożarów, jak i miejscowych zagrożeń, większość działań 

ratowniczo-gaśniczych prowadzili ratownicy PSP wspierani przez członków OSP. 

 

Zdarzenia charakterystyczne 
 
02.01., Charbice Dolne, wypadek samochodu osobowego, 2 osoby poszkodowane, straty ok. 
7 tys. zł (fot. OSP Lutomiersk) 

 
 
  



09-12.01., powiat pabianicki, usuwanie skutków silnego wiatru, 15 zdarzeń - m.in.: powalone 
drzewa, zerwane linie energetyczne, zniszczone ogrodzenia posesji (fot. EPAinfo) 

 
 
13.01., Pabianice, ul. Powstańców Warszawy, pożar drewnianego budynku wielorodzinnego - 
pustostanu przeznaczonego do rozbiórki, straty ok. 5 tys. zł (fot. EPAinfo) 

 
 



18.01., Porszewice, wypadek samochodu osobowego na DK nr 71, 3 osoby poszkodowane, 
straty ok. 2 tys. zł (fot. EPAinfo) 

 
 
31.01., Pabianice, ul. Moniuszki, wypadek 2 samochodów osobowych, 1 osoba przewieziona 
do szpitala, straty ok. 13 tys. zł (fot. EPAinfo) 

 
 
 



30.03., Górka Pabianicka, DK nr 71, wypadek samochodu ciężarowego, 1 osoba 
poszkodowana, straty ok. 60 tys. zł (fot. EPAinfo) 

 
 

19.04., Pabianice, ul. Rzgowska, pożar w budynku wielorodzinnym, 1 ofiara śmiertelna, straty 
materialne ok. 15 tys. zł  

 



 
05.05., Babice, wypadek drogowy, 1 ofiara śmiertelna, straty materialne ok. 40 tys. zł 
(fot. EPAinfo) 

  
08.05., Pabianice, ul. Karniszewicka, pożar hali magazynowej, straty ok. 900 tys. zł 
(fot. EPAinfo) 

 
 
15.05., Porszewice, wypadek na DK nr 71 z udziałem samochodu osobowego, 1 osoba 
poszkodowana, straty ok. 50 tys. zł (fot. EPAinfo) 



 
23.05., Świerczyna, wypadek na DW nr 485 z udziałem 3 samochodów osobowych, 3 osoby 
poszkodowane, straty ok. 97 tys. zł (fot. EPAinfo) 

 
 
08.06., Konstantynów Łódzki, ul. Jana Pawła II, pożar budynku wielorodzinnego, 3 ofiary 
śmiertelne, straty materialne ok. 150 tys. zł (fot. EPAinfo) 



 
 


